
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 423 від 11.06.2024
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000008C663000C119D500 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 11.06.2024
Дійсний з 03.06.2024 11:48:19 по 03.06.2026 11:48:19

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від _____________ 20___ р.                    Київ                                № ________

Про збереження культурних цінностей

Відповідно до Закону України «Про музеї та музейну справу», Положення 
про Музейний фонд України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 20 липня 2000 р. № 1147 (у редакції постанови Кабінету Міністрів 
України від 03 листопада 2010 року № 1007), Положення про Міністерство 
культури та інформаційної політики України, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2019 р. № 885, Інструкції з організації 
обліку музейних предметів, затвердженої наказом Міністерства культури 
України від 21 липня 2016 року № 580, зареєстрованої в Міністерстві юстиції 
України 12 серпня 2016 року за № 1129/29259, у зв’язку із листом Бюро 
економічної безпеки України від 05.06.2024 № 11/6/4.4.2/13040-24, ухвалою 
Шевченківського районного суду міста Києва від 22.09.2023, постановою 
старшого детектива Головного підрозділу детективів БЕБ Олексія Дідука про 
визнання речовими доказами від 19.09.2023 та резолюцією т.в.о. Міністра 
культури та інформаційної політики України Карандєєва Р.В. до доповідної 
записки директора департаменту культурної спадщини Томин М.М. 
від 10 червня 2024 року № 201/34/41-24

НАКАЗУЮ:

1. Національному заповіднику «Києво-Печерська лавра» (Остапенко М.А.):

1) прийняти на тимчасове зберігання культурні цінності, зазначені в 
постанові старшого детектива Головного підрозділу детективів БЕБ Олексія 
Дідука про визнання речовими доказами від 19.09.2023, згідно з додатком до 
цього наказу;



2

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 423 від 11.06.2024
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000008C663000C119D500 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 11.06.2024
Дійсний з 03.06.2024 11:48:19 по 03.06.2026 11:48:19

.

2) облік культурних цінностей здійснити відповідно до вимог пунктів 2, 3 
глави 1 розділу IV Інструкції з організації обліку музейних предметів, 
затвердженої наказом Міністерства культури України від 21 липня 2016 року 
№ 580, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 12 серпня 2016 року за 
№ 1129/29259;

3) акт приймання-передавання скласти після фактичного приймання 
культурних цінностей.

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Т.в.о. Міністра             Ростислав КАРАНДЄЄВ 



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 423 від 11.06.2024
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000008C663000C119D500 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 11.06.2024
Дійсний з 03.06.2024 11:48:19 по 03.06.2026 11:48:19

.

Додаток
до наказу Міністерства культури
та інформаційної політики 
України «Про збереження 
культурних цінностей» 

Перелік культурних цінностей, які передаються на тимчасове зберігання 
Національному заповіднику «Києво-Печерська лавра»

№ 
з/п

Назва, опис Розміри, см

1. Пасок з головою барана
2. Овальний медальйон з вставкою з дорогоцінного каменю 5,25х3,59
3. Золоті сережки з різьбленим орнаментом грецько-

скіфського стилю
14 в діаметрі

4. Чокер із крученого дроту з центральною вставкою овальної 
форми

3,2х27

5. Кулон-амулет циліндричної форми 7х2,9
6. Чокери із зооморфними закінченнями 18,2 в діаметрі
7. Кулон з жолудевим орнаментом довжина 38,5  

ширина 8,1 
8. Пектораль у формі півмісяця з замочком та орнаментом з 

людськими та тваринними фігурами
21х19

9. Пряжка у формі ліри 7,3х5,2
10. Пектораль у формі півмісяця з замочком та орнаментом з 

рослинними та тваринними фігурами
21х19

11. Набір круглих сережок з підвісками у формі жолудів довжина 10

ВСЬОГО: 11 (одинадцять) культурних цінностей

_________________________________________________________________


